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P r o t o k ó ł   Nr VI/2015 
z sesji Rady Gminy BliŜyn, która odbyła się w dniu 17 czerwca 2015r.  

w świetlicy OSP w BliŜynie. 
W obradach sesji uczestniczyli: 
1/ Marek CzyŜ – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w SkarŜysku-Kam. 
2/ Anna LeŜańska – Członek Zarządu Powiatu SkarŜyskiego 
3/ Mieczysław Bąk – Radny Powiatu SkarŜyskiego 
4/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy BliŜyn 
5/ Barbara Stachera – Sekretarz Gminy BliŜyn 
6/ Alina Wójcik – Skarbnik Gminy BliŜyn 
7/ Zdzisław Kuźdub – inspektor ds. p.poŜ. w Urzędzie Gminy  
8/ Anna Kowalik – obsługa Rady 
9/ Sławomir Długosz – Radca Prawny UG 
10/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
11/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
12/ BoŜena Święs – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 
13/ Zofia Nowak-Walachnia – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w BliŜynie 
14/ Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
15/ Anna Jaros-Urbaniak – Dyrektor SP ZOZ w BliŜynie 
16/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 
       BliŜyn 
17/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  
18/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad IV i V sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 
    podjętych na ostatnich sesjach. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Informacja o działalności straŜy poŜarnej za 2014 rok: 
 a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
 b/ stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Socjalnych, 
 c/ dyskusja, 
 d/ przyjęcie informacji. 
7. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w BliŜynie 
    za 2014 rok: 
 a/ wystąpienie Kierownika GOPS w BliŜynie, 
 b/ wystąpienie Wójta Gminy, 
 c/ stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Socjalnych, 
 d/ dyskusja, 
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 e/ przyjęcie informacji. 
8. Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie w roku 2014: 
 a/ wystąpienie Dyrektora SP ZOZ w BliŜynie, 
 b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
    i Gospodarki Gminy, 

 c/ dyskusja, 
 d/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

    finansowego za rok 2014 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
    Zdrowotnej w BliŜynie. 

9. Informacja na temat działalności i gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka 
    Kultury w BliŜynie w roku 2014: 
    a/ wystąpienie Dyrektora GOK w BliŜynie, 
    b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 

    oraz Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
    i Gospodarki Gminy, 

    c/ dyskusja, 
    d/ rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
        finansowego za rok 2014 Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie. 
10. Informacja o realizacji podatków i opłat za 2014 rok: 
     a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
 b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

    i Gospodarki Gminy oraz Komisji Rewizyjnej, 
 c/ dyskusja, 
 d/ przyjęcie informacji. 
11. Absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn za 2014 rok: 
    a/ sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2014 rok, 
    b/ sprawozdanie finansowe, 
    c/ informacja o stanie mienia komunalnego, 
    d/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  
         z wykonania budŜetu Gminy BliŜyn za 2014 rok, 
    e/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
         i Gospodarki Gminy, 
    f/ opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budŜetu gminy BliŜyn 
          za 2014 rok, 
     g/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
         Gminy BliŜyn, 
     h/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji 
          Rewizyjnej, 
     i/ dyskusja, 
     j/ podjęcie uchwał:  
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        - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
             sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2014 rok, 
        -  w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn z wykonania budŜetu 
            za 2014 rok. 
12. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
     pozarządowymi za rok 2014. 
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
     a/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

   2015-2031, 
     b/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2015, 
     c/ ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróŜy 

    słuŜbowej dla sołtysów Gminy BliŜyn, 
     d/ powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, 
     e/ inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 
     f/ zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy BliŜyn z dnia  

    27 maja 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
    za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy BliŜyn oraz 
    zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  
    i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

     g/ zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Bugaj na lata 2015-2022, 
     h/ potwierdzenia członkostwa i ustalenia reprezentacji Gminy BliŜyn  

    w stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ”, 
     i/ wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości w OdrowąŜku, za cenę wyŜszą 

   od oszacowanej, 
     j/ rozpatrzenia skargi (wykreślono ze względu na ochronę danych 

osobowych)  na działalność Wójta Gminy BliŜyn. 
14.  Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
15.  Zamknięcie obrad sesji. 
Ad. 1 
Szóstą w kadencji sesję Rady Gminy BliŜyn otworzył i poprowadził Tadeusz 
Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy BliŜyn.  
Po przywitaniu wszystkich obecnych a w szczególności nowo wybranych 
sołtysów Przewodniczący Rady poinformował zebranych, Ŝe w obradach sesji 
uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku z czym 
uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji.  
Poinformował, Ŝe Wójt Gminy na podstawie art.20 ust.5 ustawy o samorządzie 
gminnym złoŜył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 
uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości  
w OdrowąŜku, za cenę wyŜszą od oszacowanej. 
Zaproponował, aby projekt tej uchwały rozpatrzyć w punkcie 13 jako podpunkt 
i/. 
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Przewodniczący Rady poinformował równieŜ, Ŝe Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego przekazał do załatwienia Radzie Gminy BliŜyn skargę 
(wykreślono ze względu na ochronę danych osobowych) na działalność Wójta Gminy 
BliŜyn. Skargę tą skierował do Komisji Rewizyjnej celem zbadania i 
przedstawienia stanowiska na sesji rady. Komisja Rewizyjna przygotowała 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (wykreślono ze względu na ochronę 
danych osobowych)na działalność Wójta Gminy BliŜyn i wniosła do Rady Gminy 
o jego rozpatrzenie. 
Zaproponował, aby projekt uchwały w tej sprawie rozpatrzyć w punkcie 13 jako 
podpunkt j/. 
Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 
Za wprowadzeniem w punkcie 13 – jako podpunktu i/ projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości w OdrowąŜku, za cenę 
wyŜszą od oszacowanej radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za/. 
Za wprowadzeniem w punkcie 13 – jako podpunktu j/ projektu uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi (wykreślono ze względu na ochronę danych 
osobowych)na działalność Wójta Gminy BliŜyn radni równieŜ opowiedzieli się 
jednogłośnie /14 głosów za/. 
Takim samym wynikiem głosowania /14 głosów za/ radni zatwierdzili porządek 
obrad sesji wraz z przyjętymi wnioskami. 
Ad. 2 
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołów z obrad IV i V sesji Rady Gminy 
BliŜyn, przyjmując je jednogłośnie: 
1/ protokół z obrad IV sesji Rady, która odbyła się w dniu 25 marca 2015r.  
/14 głosów za/, 
2/ protokół z obrad V sesji Rady, która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2015r.  
/14 głosów za/. 
Ad. 3 
Mariusz Walachnia – Wójt Gminy BliŜyn przedstawił informację o swojej 
pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na ostatnich 
sesjach /informacje w załączeniu/. 
Ad. 4 
Wystąpienia zaproszonych gości: 
BoŜena Święs – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie zaprosiła na 
uroczystość otwarcia boiska sportowego przy szkole, która odbędzie się  
23 czerwca 2015r. o godz.1100. Zaprosiła równieŜ na zakończenie roku 
szkolnego w dniu 26 czerwca rozpoczynające się mszą św. o godz.900  
i uroczystościami w szkole o godz.1000. 
Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku równieŜ 
zaprosił na otwarcie boiska sportowego przy szkole, które odbędzie się w dniu 
24 czerwca o godz.1100 w szczególności zaprosił lokalnych radnych: Jarosława 
Bednarza i Janusza Okłę jak równieŜ sołtysów z pobliskich miejscowości. 
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Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie zaprosił na 
Festiwal Nauki oraz Festiwal Sportu, które odbędą się w dniu 25 marca 2015r.  
o godz.930. 
Mieczysław Bąk zasugerował spisanie porozumienia między gminą BliŜyn  
a powiatem skarŜyskim w sprawie planowanych na lata 2015-2018 inwestycji  
w związku z trwającymi w powiecie pracami nad stworzeniem takiego planu. 
Istotną rzeczą jest umieszczenie naszych zadań w tym planie. Poinformował 
równieŜ, Ŝe Powiat otrzymał promesę z ministerstwa na kwotę 342tys.zł na 
przebudowę mostu na ul.Staszica w BliŜynie. Powiat z własnych środków 
dołoŜy 450tys.zł. Radny mówił teŜ o niezrozumiałej dla niego polityce kadrowej 
w szpitalu powiatowym, którego zadłuŜenie sięga 68 mln zł. Dyrektor szpitala 
odszedł a winni za stan rzeczy awansowali. Radny poinformował równieŜ  
o złoŜonej interpelacji w sprawie odwodnienia chodnika w DroŜdŜowie. 
Otrzymał odpowiedź, Ŝe drenaŜ wykonano właściwie a jednak problem 
odprowadzenia wody nadal pozostaje. Pogratulował takŜe nowo wybranym 
sołtysom Ŝycząc owocnej współpracy. 
Ad. 5 
Interpelacje i zapytania radnych: 
Aleksandra Milanowska podziękowała Zarządowi Dróg Powiatowych za 
wykoszenie poboczy przy drodze Brzeście-Zagórze. Nawiązując natomiast do 
wypowiedzi radnego Mieczysława Bąka o zgłaszanie zadań do programu 
powiatowego radna zgłosiła przebudowę drogi Brzeście-Zagórze, która jest 
bardzo wąska z jednoczesnym wykonaniem chodnika po jednej stronie w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa na tej drodze. Prosiła równieŜ o prawidłowe 
wykarczowanie zarośli w rowach przy tej drodze.  
Jacek Krzepkowski zwrócił uwagę na problem z koszeniem poboczy przy 
drogach gminnych przy pustostanach, przystankach czy teŜ skrzyŜowaniach 
sugerując poprawę jakości prac w tych miejscach. Proponował takŜe rozwaŜenie 
wykonywania tych prac przez pracowników zatrudnionych w ramach robót 
interwencyjnych. 
Halina Fidor  podziękowała Zarządowi Dróg Powiatowych oraz radnym 
powiatowym za udroŜnienie rowów między Zbrojowem a DroŜdŜowem oraz 
częściowo w przysiółku Łazik. Prosiła równieŜ o udroŜnienie rowu na zakręcie 
między Sorbinem a OdrowąŜkiem oraz właściwe uzupełnienie pobocza przy 
moście na drodze Sorbin – Nowki. 
Monika Sokołowska w imieniu mieszkańców Jastrzębi prosiła o wykopanie 
rowów wzdłuŜ drogi powiatowej a pozyskaną ziemię prosiła o przewiezienie 
obok altany celem wyrównania terenu. Ponadto mieszkańcy proszą o budowę 
drogi w kierunku Zbrojowa. Poruszyła teŜ sprawę usunięcia zarośli w rowach 
przy drodze powiatowej w Wołowie oraz prosiła o ustawienie lustra przy 
niebezpiecznym odcinku drogi. TakŜe nierozwiązanym dotąd problemem 
pozostaje budowa drogi do Starego Gostkowa. 
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Jarosław Bednarz poruszył problem niedroŜnego rowu w Nowym OdrowąŜku, 
pytał o dalsze losy związane z budową przystanku koło cmentarza oraz zwrócił 
uwagę na nie wyrównane, zapadające się pobocza przy połoŜeniu 
światłowodów. Prosił równieŜ o umieszczenie znaku informacyjnego z nazwą 
miejscowości Kucębów Górny przy drodze powiatowej OdrowąŜ – Samsonów. 
Monika Gruszczyńska zasugerowała zawarcie porozumienia z miastem 
SkarŜyskiem bądź powiatem w kwestii Karty DuŜej Rodziny poniewaŜ rodziny 
posiadające takie karty nie mogą na terenie gminy z niczego skorzystać. 
Poruszyła takŜe sprawę nieregularnego kursowania busów, niezgodnego  
z rozkładami jazdy, brak kursów w dni wolne.  
Nawiązując do kursowania busów Jacek Krzepkowski uwaŜa, Ŝe naleŜy 
sprawdzić rozkłady jazdy poniewaŜ busy kursowe nie dojeŜdŜają do Rędocina. 
W przypadku małej liczby pasaŜerów kończą kurs w Mroczkowie.  
Szymon Mastalerz potwierdził faktycznie występowanie takich przypadków. 
Radny podziękował Zarządowi Dróg Powiatowych za oczyszczenie rowów  
w Rędocinie prosząc jednocześnie o wykonanie rowów po drugiej stronie drogi. 
Prosił takŜe o usunięcie bądź wyrównanie zwału ziemi powstałego przy 
budowie altany w Sobótce. 
Krzysztof Jurek podziękował za wyremontowanie altany nad zalewem oraz za 
montaŜ progów zwalniających na drodze dojazdowej nad zalew. Wnioskował  
o wykonanie przejścia dla pieszych na ul.Kościuszki przy wejściu na 
promenadę. Radny wyraził zaniepokojenie tragicznym stanem łazienek w szkole 
w BliŜynie – zniszczone krany, brak ciepłej wody, połamane drzwi, brak papieru 
toaletowego oraz środków czystości. 
Odnosząc się do wykaszania traw Wójt stwierdził, Ŝe na dwukrotne koszenie 
poboczy w ciągu roku w budŜecie przewidziane jest tylko 15tys. zł, stąd pas 
wykaszania wynosi około 60cm. Niebawem gmina zatrudni 3 osoby w ramach 
robót publicznych i one teŜ zostaną skierowane do koszenia, a takŜe prac 
porządkowo-konserwacyjnych w miejscach integracji. Na pochwałę zasługuje 
miejsce integracji w Ubyszowie i wykonane tam ostatnio prace porządkowe. 
Zdaniem wójta problem z wykaszaniem jest dwojakiego rodzaju. Poza brakiem 
wystarczających pieniędzy, drugi problem to brak koordynacji z prowadzonymi 
pracami przez powiat przy swych drogach. Być moŜe w roku przyszłym uda się 
skorzystać z oferty spółdzielni socjalnej, do której gmina naleŜy, pod 
warunkiem, Ŝe będą zatrudnieni mieszkańcy naszej gminy oraz Ŝe okaŜe się to 
tańsze. Odnosząc się do problemów komunikacyjnych, to związane są one nie 
tylko z kursowaniem busów, ale dotyczą równieŜ MKS. Być moŜe jest to ostatni 
rok funkcjonowania MKS na terenie naszej gminy. Problemem są bardzo 
wysokie koszty wozokilometra i gminy nie będzie stać na wysoką dotację dla tej 
firmy. Zmieniające się przepisy sprawiają, Ŝe od przyszłego roku być moŜe 
zmieni się cała strategia komunikacji, a jej wykonawcą będzie firma wyłoniona 
w przetargu. Dlatego juŜ dziś naleŜy się przygotować na taką sytuację  
i rozwaŜać róŜne warianty. W najbliŜszym czasie odbędą się spotkania z MKS 
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SkarŜysko. Odnosząc się do wykonania przejścia dla pieszych na ul.Kościuszki 
Wójt stwierdził, Ŝe nadmierne zagęszczenie takich przejść nie jest wskazane ze 
względu na moŜliwość karania mandatami przez policję. Teren na placu zabaw 
w Sobótce zostanie wyrównany gdy tylko się osuszy. W Nowym OdrowąŜku nie 
jest moŜliwe wykonanie rowu ze względu na to, Ŝe jest to teren prywatny, 
częściowo podmokły, ale nie na tyle by stanowiło to zagroŜenie dla posesji. 
Odnosząc się do złego stanu łazienek w szkole w BliŜynie Wójt  stwierdził, Ŝe 
jest to temat, który naleŜy rozwiązać w przyszłości, gdyŜ w budŜecie gminy 
konieczne jest zabezpieczenie odpowiednich środków. W obecnej sytuacji duŜa 
rola spoczywa na dyrektorze i konserwatorze zatrudnionym w szkole. Stan 
łazienek w szkole w BliŜynie jest najgorszy ze wszystkich szkół. 
Anna LeŜańska dodała, Ŝe sprawy transportu zbiorowego nadzoruje Urząd 
Marszałkowski natomiast Powiat wydaje tylko opinię. W świetle zmienionych 
przepisów zachodzi obowiązek opracowania przez powiaty powyŜej 80tys. 
mieszkańców planu o publicznym transporcie zbiorowym. Powiat SkarŜyski to 
nie obowiązuje ale chciałby wprowadzić taki plan ze względu na moŜliwość 
ubiegania się o dofinansowanie do biletów ulgowych. 
Na pozostałe pytania odpowiedzi udzielił Marek CzyŜ – Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych. Problem z rowem w Nowym OdrowąŜku polega na tym, Ŝe 
biegnie on po prywatnym gruncie i bez zgody właściciela nic nie moŜna zrobić. 
Radni Jarosław Bednarz i Janusz Okła zaproponowali pomoc w uzyskaniu 
zgody od właściciela a dyrektor obiecał pomoc w rozwiązaniu problemu. 
Dyrektor wyjaśnił dalej, Ŝe pojawiła się szansa na przebudowę drogi Szałas-
OdrowąŜek. Wojewoda posiada oszczędności ze schetynówek. Będzie to 
inwestycja realizowana wspólnie z powiatem kieleckim, a udział powiatu 
skarŜyskiego wyniesie 150tys.zł. Problem z odprowadzeniem wody  
w DroŜdŜowie wynika z braku rowów melioracyjnych oraz kwestii 
międzyludzkich, gdyŜ trzy osoby nie wyraŜają zgody na wejście na ich teren. 
Zakrzaczenia w rowach będą na bieŜąco wycinane. Budowa drogi do Zagórza 
bez pozyskania realnych środków zewnętrznych na ten moment jest nie 
moŜliwa. Aby ustawić lustro w Wołowie, potrzebna jest opinia komisji 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Myśląc o przystanku w OdrowąŜku trzeba 
rozwaŜyć jednoczesne wybudowanie chodnika od kościoła do cmentarza. 
Dyrektor dodał, Ŝe do 15 lipca zakończy się remont mostu w Wojtyniowie. 
Radosław Bułka zwrócił się z propozycją, aby przy projektowaniu dróg 
projektanci współpracowali z gminą bądź komisjami rady. 
Marek CzyŜ wyjaśnił, Ŝe dokumentacje są uzgadniane z gminą i dąŜy do tego 
aby posiadały akceptację gminy. 
PowyŜsze uzupełnił Wójt  dodając, Ŝe dokumentacje są uzgadniane od dwóch 
lat. Wcześniej nie było to praktykowane. Pomimo zastrzeŜeń kierowanych do 
projektanta chodnika w DroŜdŜowie zapewniał on Ŝe wiele lat pracuje jako 
projektant i wie co robi. 
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Krzysztof Ciuk  – sołtys Ubyszowa zwrócił się do radnej Anny LeŜańskiej aby 
powiat zgłosił uwagi do Urzędu Marszałkowskiego dotyczące kursowania 
busów bo to on wystawia opinię. 
Anna LeŜańska wyjaśniła, Ŝe uwagi moŜna zgłosić na etapie wydawania opinii 
nowemu przewoźnikowi a w trakcie prowadzenia działalności powiat opinii nie 
wydaje. 
Ad. 6 
Informację o działalności straŜy poŜarnej za 2014 rok przedstawił Zdzisław 
Kuźdub – inspektor ds. p.poŜ. Urzędu Gminy /informacja w załączeniu/.  
W swoim wystąpieniu omówił sprawy przeciwpoŜarowe, działalność statutową 
oraz przybliŜył zrealizowane prace inwestycyjno-remontowe. Podziękował za 
angaŜowanie środków z funduszu sołeckiego na potrzeby straŜnic. Niemniej 
jednak kluczowym zadaniem jest modernizacja i rozbudowa straŜnicy w 
BliŜynie. Podziękował Wójtowi, radnym, sołtysom za wsparcie i zrozumienie 
potrzeb straŜaków. 
Wójt stwierdził, Ŝe nasze jednostki OSP w duŜej mierze wykonują zadania 
ratowniczo-gaśnicze przez co zapewniają bezpieczeństwo na terenie gminy. 
Porównując natomiast wysokość budŜetu powiatowego na straŜ zawodową 
stanowiącego ponad 5 mln zł rocznie do wysokości budŜetu gminy - 275tys.zł  
przeznaczanych na naszych straŜaków daje to wiele do myślenia. Wójt dodał, Ŝe 
modernizacja remizy OSP w BliŜynie ujęta jest w programie rewitalizacji 
centrum BliŜyna, a w roku bieŜącym zaplanowano wymianę stolarki okiennej  
i drzwiowej. Kończąc Wójt podziękował straŜakom za trudy pracy i Ŝyczył 
sukcesów w zbliŜających się zawodach straŜackich.. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 
przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała 
analizy informacji o działalności straŜy poŜarnej za 2014 rok z realizacji zadań 
ochrony przeciwpoŜarowej oraz dotyczącej działalności gospodarczej  
i finansowej OSP na terenie Gminy BliŜyn. W porównaniu z rokiem 2013 
nastąpił wzrost ilości poŜarów i miejscowych zagroŜeń. Na uwagę zasługuje 
fakt, Ŝe wszystkie planowane zadania statutowe oraz przyjęte do realizacji 
zadania w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej zostały zrealizowane, widać było 
obecność druhów i pocztów sztandarowych podczas gminnych uroczystości 
państwowych. Nastąpiła dalsza poprawa w zakresie wyposaŜenia w sprzęt 
poŜarniczy oraz w sprzęt specjalistyczny. StraŜacy OSP ukończyli wiele 
specjalistycznych kursów, podnosząc jednocześnie swoje kwalifikacje oraz 
gotowość bojową jednostek. Znaczącym faktem jest to, Ŝe udział środków 
funduszu sołeckiego przyczynia się do dalszej poprawy wizerunku straŜnic  
i poprawy ich otoczenia. Na uwagę zasługuje dobry stan techniczny straŜnic 
OSP, komisja zwraca się jedynie o poprawienie estetyki wnętrza straŜnicy  
w BliŜynie. Komisja widzi potrzebę rozbudowy i modernizacji świetlicy OSP  
w BliŜynie. 
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Komisja pozytywnie oceniła działalność straŜy poŜarnej za 2014 rok /5 głosów 
za/.  
Dyskusja 
Jacek Krzepkowski uznał, Ŝe zmienił się wizerunek straŜnicy w BliŜynie po 
kilku jego wystąpieniach. JednakŜe straŜacy w BliŜynie powinni wykazywać 
większe zainteresowanie sprawami remontów a nie tylko oczekiwać na środki 
od gminy. Na ten cel w BliŜynie znalazło się w budŜecie 11tys.zł  natomiast nie 
znalazło się 750zł na zakup dwóch brakujących przęseł do ogrodzenia placu 
zabaw. Radny nawiązał równieŜ do dochodów własnych uzyskiwanych przez 
jednostki OSP w tym opłacanych składek członkowskich przez straŜaków 
pytając z czego wynika ich zróŜnicowanie. 
Halina Fidor  zapytała o funkcjonowanie w straŜnicy w BliŜynie Centrum 
Kształcenia wyposaŜonego w sprzęt komputerowy.  
Zdzisław Kuźdub wyjaśnił, Ŝe brakujące środki na remonty bieŜące zostały 
przeniesione między paragrafami w ramach środków zatwierdzonych  
w budŜecie na działalność ochotniczych straŜy poŜarnych. Dochody własne 
straŜy to nic innego jak pochodna działalności jednostek OSP. Jedne są bardziej 
aktywne a drugie mniej. Wysokość składki członkowskiej ustala Zarząd 
jednostki OSP i wynosi ona około 10zł, jedynie Sorbin ma wyŜszą 20zł. JeŜeli 
chodzi o sprzęt komputerowy to w tym roku mija 5 lat od rozpoczęcia 
funkcjonowania centrum kształcenia i sprzęt przechodzi na własność gminy. 
Dostępny jest w kaŜdą sobotę. 
Wójt  dodał, Ŝe w latach 2007-2008 kiedy powstawało centrum to internet nie 
był aŜ tak powszechny. Na dzień dzisiejszy dostępność do internetu się 
zwiększyła a komputery 7-letnie to przeŜytek. Środki zostały przeniesione na 
potrzeby wynikające z działalności straŜy a nie na całkiem inne cele. 
Radosław Bułka zapytał z czego wynika róŜna wysokość dotacji dla jednostek 
będących w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. 
Zdzisław Kuźdub wyjaśnił, Ŝe dotację przyznaje komendant główny  
w zaleŜności od ilości wyjazdów jednostek do akcji ratowniczo-gaśniczych.. 
OSP Sorbin otrzymało dodatkowo 5tys. zł z rezerwy komendanta powiatowego 
straŜy. 
Podsumowaniem powyŜszej dyskusji było jednogłośne /14 głosów za/ przyjęcie 
informacji o działalności straŜy poŜarnej za 2014 rok. 
Ad. 7 
Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w BliŜynie za 
2014 rok przedstawiła Zofia Nowak-Walachnia – Kierownik GOPS w BliŜynie 
/informacja w załączeniu/. Pani Kierownik oprócz podania rodzaju świadczeń, 
ilości rodzin, osób korzystających z pomocy społecznej stwierdziła, Ŝe na uwagę 
zasługuje realizacja programu „Zmień swoje Ŝycie” oraz dystrybucja produktów 
z Banku śywności. 
Wójt dodał, Ŝe zmieniły się procedury związane z rozprowadzaniem Ŝywności. 
Za brak udokumentowania groŜą powaŜne konsekwencje dlatego obecnie nie 
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ma organizacji pozarządowej która zajęłaby się tym tematem. Do tej pory 
odbywało się to pod zarządem straŜy i współpracy pracowników GOPS. Wójt 
podziękował pracownikom GOPS, sołtysom, radnym za pracę przy wydawaniu 
Ŝywności. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 
przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała 
analizy informacji o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2014r. W dalszym ciągu widoczne jest duŜe zaangaŜowanie  
w pozyskiwaniu funduszy unijnych poprzez dalszą realizację projektu „Zmień 
swoje Ŝycie”. GOPS prowadzi takŜe róŜne formy działalności z zakresu opieki 
społecznej. Na uwagę zasługuje kontynuacja działalności Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, dobra współpraca ze szkołami, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, kuratorem sądowym, policją, słuŜbą zdrowia, asystentem 
rodziny, i innymi specjalistami w zaleŜności od potrzeb. Komisja 
zainteresowana jest Kartą DuŜej Rodziny i zakresem korzystania z ulg rodzin  
z terenu naszej gminy uprawnionych do tej karty. Na pochwałę zasługuje duŜe 
zaangaŜowanie pracowników GOPS-u w związku z wydawaniem Ŝywności dla 
najuboŜszych mieszkańców gminy oraz wydawaniem owoców i warzyw dla 
mieszkańców bez względu na osiągany dochód. Komisja prosi  
aby w informacjach przygotowywanych w kolejnych latach dokonać 
uszczegółowienia zadań pomocy społecznej z rozbiciem na lata w celu 
uzyskania skali porównawczej: chodzi o liczbę osób i rodzin objętych pomocą 
społeczną i udzielonych świadczeń. W dalszym ciągu utrzymuje działalność 
klubów seniora w BliŜynie, OdrowąŜku, Mroczkowie i Sorbinie.  
Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie z działalności GOPS w BliŜynie za 
2014r. /5 głosów za/. 
Tadeusz Łyjak podziękował Pani Kierownik i pracownikom GOPS za 
gigantyczną pracę którą wykonują. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli informację o działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w BliŜynie za 2014 rok. 
Ad. 8 
Informację na temat działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w BliŜynie w roku 2014 przedstawiła Anna Jaros-Urbaniak – 
Dyrektor SP ZOZ w BliŜynie /informacja w załączeniu/. Zysk SP ZOZ za 
2014 rok wynosił 23tys.zł ale naleŜy zaznaczyć, Ŝe NFZ nie zwrócił około 
50tys.zł za tzw. nadwykonania. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych  
przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała 
analizy sprawozdania z działalności opieki zdrowotnej za 2014 rok i pozytywnie 
oceniła działalność zarówno merytoryczną jak i finansową. SP ZOZ realizuje 
programy profilaktyczne w postaci badań profilaktycznych, które cieszą się duŜą 
popularnością wśród pacjentów. Zaniepokojenie Komisji budzi odpływ 
pacjentów z naszego ośrodka zdrowia do innych zakładów opieki zdrowotnej. 
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W związku z tym naleŜy przeanalizować obecną sytuację i podjąć takie 
działania, które będą przeciwdziałać odejściu pacjentów. Komisja prosi  
o informację na temat ogólnej liczby zarejestrowanych pacjentów w ośrodku 
zdrowia w roku 2013 i 2014 jako skalę porównawczą, uwzględniającą podział 
na dorosłych i dzieci . Prosi równieŜ aby w informacjach przygotowywanych  
w kolejnych latach dokonać informacji na temat ogólnej liczby 
zarejestrowanych pacjentów. PowyŜsze stanowisko komisja przyjęła 
jednogłośnie /5 głosów za/. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Monika Gruszczyńska – Zastępca 
Przewodniczącego Komisji. Komisja nie wnosi zastrzeŜeń do sprawozdania 
finansowego za rok 2014 i pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie /3 głosy za/. 
Dyskusja 
Tadeusz Łyjak podziękował nie tylko jako Przewodniczący Rady ale równieŜ 
jako pacjent Pani Dyrektor za cięŜką pracę jaką wykonuje jako lekarz i jako 
Dyrektor uzyskując zysk. 
Anna Jaros-Urbaniak wyjaśniła, Ŝe dane o które prosiła komisja moŜe podać 
nie osobami a deklaracjami i tak liczba dzieci do 18 roku Ŝycia na koniec 2013r. 
wynosiła – 1303, a na koniec 2014r. - 1161 natomiast deklaracji na koniec 
2013r. było 16.215 a na koniec 2014r. 15.634. NaleŜy zaznaczyć Ŝe gro 
deklaracji jest nieaktywnych bo są to pacjenci nie mający ubezpieczenia. 
Obecnie ta komunikacja między funduszem a ZUS-em jest natychmiastowa. 
Spadek liczby pacjentów związany jest głównie z migracją osób za pracą. 
Radosław Bułka zapytał, ile wynosi stawka, którą płaci NFZ od pacjenta. 
Anna Jaros-Urbaniak wyjaśniła, Ŝe stawka jest róŜna. ZaleŜy od wieku 
pacjenta czy teŜ rodzaju specjalisty. 
Szymon Mastalerz zapytał o częstotliwość badań dzieci spoza BliŜyna przez 
specjalistów. 
Anna Jaros-Urbaniak wyjaśniła, Ŝe obowiązkowo wykonuje się badania 
bilansowe dzieci. 
Wójt  dodał, Ŝe problemem staje się pozyskanie lekarzy do pracy, którzy poza 
szpitalem i poradniami prowadzą prywatne praktyki i nie są zainteresowani 
podjęciem pracy nawet zachętą finansową. 
Anna Jaros-Urbaniak poinformowała o śmierci doktora Grudnia, który 
pracował w naszej gminie do 2000 roku. Pogrzeb odbędzie się w dniu 
jutrzejszym o godz.1530 w SkarŜysku-Kam. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
2014 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie 
odczytała Alina Wójcik - Skarbnik Gminy . 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ opowiedzieli się za uzupełnieniem 
uzasadnienia do projektu uchwały o datę posiedzenia Rady Społecznej  
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w BliŜynie, tj. 8 czerwca 2015r. na którym Rada Społeczna pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. 
Radni równieŜ jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/30/2015  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie łącznie 
z przyjętym uzupełnieniem do uzasadnienia. 
Ad. 9 
Informację na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie w roku 
2014 przedstawiła Katarzyna Skarus – Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bli Ŝynie. Z oferty Zameczku w roku 2014 skorzystało 5950 osób. 
Dyrektorka zwróciła uwagę na potrzeby remontowe i liczy na pomoc gminy  
w zakresie remontu murków oporowych, komina i podmurówki. Zaprosiła 
równieŜ wszystkich na festyn, który odbędzie się w najbliŜszą niedzielę  
21 czerwca przed zameczkiem. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 
przedstawiła Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała 
analizy sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2014r przy 
udziale p. Katarzyny Skarus- dyrektora GOK. Komisja stwierdza, Ŝe GOK 
prowadzi róŜnorodne formy działalności, odbywa się wiele imprez o szerokim 
zasięgu, spotkania kameralne, wystawy i inne. Współpracuje z samorządem, 
parafiami, szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostkami OSP oraz 
stowarzyszeniami. Z proponowanych przez GOK zajęć i warsztatów korzysta 
wiele osób. Oferta skierowana była do wszystkich mieszkańców zarówno do 
dzieci, młodzieŜy jak i dorosłych. Komisja w dalszym ciągu apeluje o poprawę 
warunków lokalowych dla biblioteki w BliŜynie. Komisja prosi  
o zwiększenie dochodów własnych na działalność GOK poprzez sięganie po 
środki unijne oraz dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
i innych.  
Komisja pozytywnie oceniła działalność zarówno merytoryczną jak i finansową 
GOK w BliŜynie za 2014 rok /5 głosów za/.  
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Monika Gruszczyńska – Zastępca 
Przewodniczącego Komisji. 
Komisja nie wnosi zastrzeŜeń do sprawozdania finansowego za rok 2014  
i pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2014 Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie /3 głosy za/. 
Dyskusja 
Jarosław Bednarz zapytał, czy GOK płaci za zajęcia aerobiku czy tańca, które 
odbywają się w zameczku. 
Katarzyna Skarus wyjaśniła, Ŝe zajęcia rytmiczne prowadzi instruktor 
zatrudniony w GOK i za to nie jest pobierana opłata. Natomiast zajęcia aerobiku 
i zumby GOK organizuje a uczestnicy płacą.  



 13 

Wójt  stwierdził, Ŝe działalność kulturalna w naszej gminie stawiana często jest 
za przykład w innych gminach. Tematem otwartym pozostaje poprawa 
warunków lokalowych biblioteki, którą chętnie widziano by w budynku po 
Platerach, ale nie ma w kwestii sprzedaŜy rozstrzygnięcia. Wójt proponował 
rozwinięcie działalności w sołectwach i organizowanie festynów dla 
mieszkańców. JeŜeli sołtysi podjęliby się takiej inicjatywy to pozostaje tylko 
prosić GOK o pomoc w przygotowaniu i poprowadzeniu takich imprez. 
Katarzyna Skarus wyraziła otwartość na współpracę, jeŜeli tylko potrzeby 
takie zostaną zgłoszone. 
Jacek Krzepkowski w imieniu swoim, radnych i sołtysów podziękował Pani 
Dyrektor i pracownikom GOK za pomoc przy organizowaniu imprez. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
2014 Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie odczytała Alina Wójcik - 
Skarbnik Gminy . 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/31/2015 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2014 Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bli Ŝynie. 
Ad. 10 
Informację o realizacji podatków i opłat za 2014 rok przedstawił Mariusz 
Walachnia – Wójt Gminy. Nawiązał do zaległości, a wysokie kwoty które się 
ciągną od lat są związane z procesami upadłościowymi zakładów pracy. Często 
zaległości te ulegają przedawnieniu bo nie jest moŜliwe ich ściągnięcie. Poza 
tym ze ściągalnością podatków nie jest tak źle, pracownicy podejmują szereg 
czynności windykacyjnych które często stają się skuteczne. Wysoka zaległość  
w opłacie za wodę związana jest z Sołtykowem. Propozycja odcięcia wody 
osobom zalegającym z zapłatą wody nie jest praktykowana. Często zdarza się Ŝe 
osoby zapominają o zapłaceniu rachunku i go regulują. W zakresie opłaty 
śmieciowej zaległości sięgają 28tys. zł. Zmieniły się juŜ przepisy pozwalające 
na egzekucję. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Monika Gruszczyńska – Zastępca 
Przewodniczącego Komisji. W wyniku analizy informacji o realizacji podatków 
i opłat za 2014 rok Komisja stwierdza, Ŝe mimo wielu podejmowanych 
czynności windykacyjnych przez pracowników Urzędu wobec dłuŜników, 
zaległości podatkowe stanowią nadal wysoką kwotę. Dlatego teŜ Komisja widzi 
potrzebę dalszego monitorowania ściągalności podatków wobec podatników 
zalegających z płatnością. Poza powyŜszym spostrzeŜeniem Komisja nie wnosi 
uwag i przyjmuje informację o realizacji podatków i opłat za 2014 rok /3 głosy 
za/. 
Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Wiesław Gregiel – 
Przewodniczący Komisji. Komisja odnosząc się do realizacji podatków i opłat a 
w szczególności do stanu zaległości stwierdziła, Ŝe stan zaległości na koniec 
roku 2013 wynosił 2.563.816,24zł, natomiast na koniec roku 2014 wynosił 
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1.885.534,59 zł co stanowi zmniejszenie o 26,45%. Stwierdza się, Ŝe kwota 
zaległości w stosunku do wykonania budŜetu za rok 2014 stanowi 7,3% i jest 
niŜsza niŜ w roku 2013. Z powyŜszych porównań oraz informacji i wyjaśnień 
pracowników wynika, Ŝe podejmowane czynności windykacyjne wobec 
dłuŜników przyniosły oczekiwane rezultaty. PowyŜsze stanowisko Komisja 
przyjęła jednogłośnie /4 głosy za/. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Za przyjęciem informacji o realizacji podatków i opłat za 2014 rok radni 
opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za/. 
Ad. 11 
W zakresie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2014 rok, 
sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego głos 
zabrał Mariusz Walachnia – Wójt Gminy. Stwierdził, Ŝe mimo sięgających 
granicy wskaźników zadłuŜenia to w ciągu roku zachowana została płynność 
finansowa. Dokonano niewielkiej lokaty, zapłaty za wykonane inwestycje i 
moŜe nie zajdzie konieczność zaciągania kolejnego kredytu. TakŜe kontrola RIO 
nie wykazała większych uchybień i nieprawidłowości wysoko oceniając 
prowadzoną gospodarkę finansową gminy. Problemem natomiast dalej pozostają 
nie sprzedane działki budowlane. Zakupem zainteresowana jest jedna rodzina. 
Wójt dodał, Ŝe być moŜe inwestycji wykonuje się obecnie mniej ale poziom 
inwestowania nadal jest wysoki. Tylko w tym roku wykonano trzy duŜe 
inwestycje. Podziękował radnym, sołtysom za współpracę bo tylko dzięki 
wzajemnemu zrozumieniu uda się wiele zrobić. 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach  
z wykonania budŜetu gminy BliŜyn za 2014 rok odczytała i omówiła Pani 
Skarbnik . 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Monika Gruszczyńska – Zastępca 
Przewodniczącego Komisji. Komisja odnosząc się do wykonania budŜetu za 
2014 rok stwierdza, Ŝe realizacja strony dochodowej przebiegała prawidłowo w 
stosunku do strony wydatkowej. Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z realizacji budŜetu za 2014 rok a takŜe 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2014 rok /3 głosy za/. 
W związku z powyŜszym Komisja przychyla się do wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn z tytułu 
wykonania budŜetu gminy za 2014 rok /3 głosy za/. 
Następnie Wiesław Gregiel – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
opinię Komisji z dnia 26 maja 2015r. w sprawie wykonania budŜetu gminy 
BliŜyn za 2014 rok. 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła i dokonała analizy: 
1/ sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy BliŜyn, 
2/ sprawozdania finansowego, 
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3/ opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach, 
4/ informacji o stanie mienia komunalnego, 
5/ informacji o realizacji podatków i opłat lokalnych oraz dochodów z mienia 
komunalnego. 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budŜetu gminy BliŜyn za 
2014 rok oceniła jego realizację następująco: 
1/ dochody gminy zaplanowane w wysokości 27.458.087,74zł zostały wykonane  
    w wysokości 25.824.353,84zł, co stanowi 94,1% planu rocznego. 
NaleŜy zaznaczyć, Ŝe poniŜej załoŜeń planowych zrealizowano dochody: 
- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo wykonanie planu 11,8%. Przyczyną tak 
niskiego wykonania było: 

- nie sprzedanie działek rolnych, planowana kwota 400.000zł, 
- otrzymanie z funduszy strukturalnych 44.329,85zł (tj. 51,5% w stosunku 

do planu) co wynikało z wartości robót zadania – budowa wodociągu  
w Mroczkowie – Płaczkowie, 
- w dziale 600 – Transport i łączność wykonanie planu w 66,7% 
spowodowane było: 

 – niŜszymi od planowanych wydatkami na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych czego efektem jest otrzymanie dotacji z powiatu w 58,3% planu 
rocznego,  

- otrzymaniem z funduszy strukturalnych części naleŜnego 
dofinansowania w wysokości 218.631,91zł w związku z nie złoŜeniem wniosku 
końcowego, na zadanie – Budowa drogi gminnej w Zagórzu. 
- w dziale 630 – Turystyka nie uzyskano dochodów z funduszy strukturalnych 
na zadanie – Wytyczenie oznakowania i budowa małej infrastruktury przy 
„Piekielnym szlaku”, w związku z nie rozliczeniem inwestycji  
i złoŜeniem wniosku o płatność w ostatniej dekadzie m-ca grudnia,  
- w dziale 720 – Informatyka uzyskano dochody w 7,1% z funduszy 
strukturalnych w wysokości 17.372,30zł. Kolejne wnioski o płatność złoŜone  
zostały w styczniu b.r. 
- w dziale 750 – Administracja publiczna plan 1.716.186,81zł zrealizowano  
w 89,3% z powodu braku wpływów z funduszy strukturalnych projektów  
realizowanych w zakresie promocji gminy oraz niezrealizowania wpływów  
z rozliczeń VAT powiązanych z realizacją zadań inwestycyjnych. 
- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa wykonanie w 79,8% związane jest ze 
zwrotem niewykorzystanych dotacji celowych na wybory do Sejmu i Senatu 
oraz wybory do rad gmin – brak drugiej tury wyborów wójta. 
- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wykonanie 
planu w 75,9% związane jest z otrzymaniem części środków z funduszy 
strukturalnych na budowę kanalizacji. Wniosek o płatność końcową złoŜony  
został w roku bieŜącym i uwarunkowany przeprowadzeniem kontroli instytucji 
zarządzającej RPOWŚ. 
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PowyŜej ogólnego wskaźnika wykonano dochody budŜetu: 
- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w 135,3%. WyŜsze wykonanie 
planu związane jest z uzyskaniem wyŜszych wpływów z najmu lokali 
mieszkalnych w wyniku spłaty części zaległości, z najmu lokalu uŜytkowego  
w Ubyszowie poprzez zapłatę czynszu w miejsce planowanej sprzedaŜy, 
sprzedaŜy lokalu mieszkalnego w Sołtykowie nie przewidzianego w planie 
dochodów, 
- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  
z ich poborem wykonanie w 105,7% planu rocznego, na co wpływ miało 
uzyskanie wyŜszych dochodów w szczególności wpływów z podatku od 
nieruchomości.  

Największy udział w strukturze dochodów mają dochody z tytułu 
subwencji stanowiące 39,24% budŜetu ogółem, dotacje na zadania bieŜące – 
20,85% oraz dotacje na zadania majątkowe – 9,50%.  
W uzyskanych dochodach własnych stanowiących 30,03% budŜetu 
wynoszących 7.755.381,64zł istotną kwotę stanowią udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych w wysokości 3.138.033,72zł. 
Realizacja waŜniejszych własnych dochodów podatkowych przedstawia się 
następująco: 

− podatek od nieruchomości wykonano w kwocie 1.690.173,87 zł tj. 
108,19% w stosunku do załoŜeń planowanych, wpływy roku bieŜącego są 
wyŜsze w stosunku do roku ubiegłego, 

− podatek rolny wykonano w wysokości 70.176,03 zł  tj. 102,94 %, 
− podatek leśny wykonano w kwocie 177.194,13 zł tj. 101,81 %,  
− podatek od środków transportowych wykonano w kwocie 40.736,10zł tj. 

w 101,84% 
− udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych uzyskano w kwocie 

3.066.326 zł tj. w 101,1%  i są wyŜsze od uzyskanych w roku ubiegłym,  
− podatek od czynności cywilnoprawnych realizowany przez urzędy 

skarbowe wykonano w kwocie 107.167 zł tj. w 107,16%. 
Przewidywane dochody ogółem z Urzędów Skarbowych w wysokości 175.000zł 
ustalone na bazie wykonania w roku 2013 zostały zrealizowane w 126,98%. 
Natomiast dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaŜ alkoholi 
zaplanowane w kwocie 47.775zł zostały wykonane w wysokości 67.457,44zł  
w wyniku przekroczenia kwot limitu przez punkty sprzedaŜy oraz zwiększenie 
liczby punktów sprzedaŜy. 
Stan zaległości na koniec roku 2013 wynosił 2.563.816,24zł, natomiast na 
koniec roku 2014 wynosił 1.885.534,59 zł co stanowi zmniejszenie o 26,45%. 
Kwota zaległości wobec wykonania dochodów budŜetu za rok 2014 wynosi 
7,3%. Na zmniejszenie kwoty zaległości istotny wpływ miało dokonanie odpisu 
podatku od nieruchomości wobec podmiotu, którego proces upadłościowy został 
zakończony. 
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2/ wydatki budŜetu zaplanowane w kwocie 29.537.333,10zł wykonano  
w wysokości 27.718.335,85zł co stanowi 93,84% planu rocznego. 
PoniŜej załoŜeń planowych wykonano wydatki w następujących działach: 
- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w 55,6%. Niewykorzystanie planu 
wynika z niŜszych kosztów realizacji zadania „Budowa wodociągu  
w miejscowości Mroczków-Płaczków”. 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  
i wodę – w 89,6%. Niewykorzystanie planu wynika z niŜszych kosztów 
realizacji zadania „Przebudowa przepompowni w OdrowąŜku”, jak równieŜ  
oszczędnego gospodarowania środkami na obsługę hydroforni i eksploatację 
sieci wodociągowej. 
- w dziale 600 – Transport i łączność, w 82,2%. Na niskie wykonanie planu 
składają się niŜsze niŜ planowane wydatki na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych i gminnych wynikające z warunków atmosferycznych. Nie 
wydatkowano środków na konserwację kanalizacji ul. Sobieskiego oraz na 
utrzymanie dróg wewnętrznych tj. remont przepustów, montaŜ znaków 
drogowych i usługi koparką. 
- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w 75,1%, w związku z niskim 
wykorzystaniem środków na utrzymanie zasobów mieszkaniowych oraz na 
gospodarkę gruntami i nieruchomościami. 
- w dziale 710 – Działalność usługowa, w 53,5%. Niskie wykonanie planu 
wynikało z następujących powodów: braku posiedzeń komisji urbanistycznej, 
małej ilości złoŜonych wniosków na opracowanie projektów decyzji  
o warunkach zabudowy oraz zapisów harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
który przewidywał większość wydatków na rok 2015. W niewielkim procencie 
wykorzystano plan na bieŜące utrzymanie cmentarzy wojennych. 
- w dziale 720 – Informatyka wykonanie planu w 58,5% związane było  
z przedłuŜającymi się terminami realizacji zadań dotyczących informatyzacji 
Urzędu realizowanych wspólnie z Urzędem Marszałkowskim. Wykorzystano 
tylko część środków związanych z wdroŜeniem systemów dziedzinowych. 
- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa wykonanie w 79,8% związane jest ze 
zwrotem niewykorzystanych dotacji celowych na wybory do Sejmu i Senatu 
oraz wybory do rad gmin – brak drugiej tury wyborów wójta. 
- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa –  
w 76,1%. NiŜsze wykonanie działu wynika z niewykorzystania środków na cele 
obrony cywilnej oraz nie uruchomienie planu na zarządzanie kryzysowe  
w związku z nie wystąpieniem sytuacji kryzysowych. Środki na cele 
funkcjonowania ochotniczych straŜy poŜarnych ograniczone zostały do 
wydatków niezbędnych i zrealizowane w 88,1%. 
- w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, w 87,1% . Nie wykorzystanie planu 
na utrzymanie boisk „Orlik” oraz wspieranie działalności sportowej związane 
było z ograniczeniem wydatków.  



 18 

W ramach planowanych wydatków budŜetowych budŜetu gminy: 
- wydatki majątkowo-inwestycyjne na plan 7.466.188,78zł zostały wykonane  
w kwocie 6.840.984,80zł, w 91,62% planu rocznego, co stanowi 24,68%  
w strukturze wydatków ogółem, 
- wydatki bieŜące na plan 22.071.144,32zł zostały wykonane w kwocie 
20.877.351,05zł, w 94,59% planu rocznego, co stanowi 75,32% w strukturze 
wydatków ogółem.  
Ponadto Komisja nie stwierdziła w zakresie wydatków budŜetowych 
przekroczeń w poszczególnych działach. 
RóŜnica między wykonanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budŜetu 
w wysokości 1.893.982,01zł, który został sfinansowany wolnymi środkami z lat 
ubiegłych w kwocie 8.982,01zł oraz wyemitowanymi obligacjami w kwocie 
1.885.000zł. 
Na koniec 2014 roku gmina posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych 
kredytów i wyemitowanych obligacji na kwotę 16.620.000zł, co stanowi 60,5% 
w stosunku do osiągniętych dochodów. 
W roku 2014 według rejestru postępowań o udzielenie zamówienia publicznego  
zostało przeprowadzonych 6 postępowań o wartości powyŜej 30.000 euro. 
Postępowania te prowadzone były w oparciu o ustawę – Prawo zamówień 
publicznych i zarządzenie Wójta Gminy w sprawie ustalenia regulaminu pracy 
komisji przetargowej w Urzędzie Gminy BliŜyn do prowadzenia postępowania  
o udzielenie zamówienia. Zamówienia o wartości do 30.000 euro prowadzone 
były w oparciu o zarządzenie Wójta Gminy w sprawie ustalenia regulaminu 
udzielenia zamówień publicznych których wartość szacunkowa nie przekracza 
wyraŜanej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro.  
Komisja zwraca uwagę na stosunkowo wysokie zadłuŜenie gminy wynoszące 
60,5% niemniej jednak jest ono niŜsze o 1,4% w porównaniu z rokiem 2013.  
Biorąc pod uwagę powyŜsze fakty Komisja uznała, Ŝe realizacja strony 
dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo i pozytywnie opiniuje 
wykonanie budŜetu gminy za 2014 rok. 
Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy BliŜyn z tytułu wykonania budŜetu za 2014 rok. 
Wiesław Gregiel przedstawił równieŜ wniosek Komisji Rewizyjnej  
z dnia 26 maja 2015r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  
z tytułu wykonania budŜetu za 2014 rok. Wniosek ten Komisja przyjęła 
jednogłośnie /4 głosy za/. 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. Opinia ta jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 
Dyskusja odnośnie przedstawionych sprawozdań, opinii RIO, opinii i wniosku 
Komisji Rewizyjnej. 
Tomasz Pela stwierdził, Ŝe absolutorium wiąŜe się z budŜetem roku ubiegłego 
na którego uchwalenie ani realizację nie mieli wpływu nowi radni. Jednak 
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zadania udało się w większości wykonać dlatego prosił radnych o udzielenie 
absolutorium. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2014 rok odczytał Wiesław Gregiel – 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/32/2015 w sprawie  
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budŜetu za 2014 rok. 
Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn z wykonania 
budŜetu za 2014 rok odczytał Wiesław Gregla – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn  
z tytułu wykonania budŜetu Gminy BliŜyn za 2014 rok. 
Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn z tytułu wykonania 
budŜetu Gminy BliŜyn za 2014 rok opowiedzieli się radni jednogłośnie  
/14 głosów za/ podejmując Uchwałę Nr VI/33/2015 w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy Bli Ŝyn z wykonania budŜetu za 2014 rok. 
Ad. 12 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ odstąpili od odczytania sprawozdania  
z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 
rok 2014. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli sprawozdanie z realizacji rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014. 
Ad. 13 
a/ 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy na lata 2015-2031 odczytała Alina Wójcik – Skarbnik 
Gminy. Omówiła równieŜ dodatkowe zmiany wniesione przez Wójta do 
projektu uchwały pismem z dnia 2 czerwca 2015r. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały łącznie z wniesionymi zmianami. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmian wniesionych przez 
Wójta Gminy do projektu uchwały pismem z dnia 2 czerwca 2015r. 
1/ w załączniku Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa: 
W roku 2015: 
- w kol.2.1. – wydatki bieŜące zmniejszenie o kwotę 10.279.86, 
- w kol. 2.2. – wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 10.279,86, 
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    - w kol.8.1. – RóŜnica między dochodami bieŜącymi a wydatkami bieŜącymi  
zwiększa się o kwotę 10.279,86, 

    - w kol.8.2. – RóŜnica między dochodami bieŜącymi skorygowanymi o środki7) 
a wydatkami bieŜącymi pomniejszonymi8) o wydatki zwiększa się o kwotę 
10.279,86, 

    - w kol. 11.5. – Nowe wydatki inwestycyjne zwiększenie o kwotę 10.279,86. 
    W latach 2016-2018 zmiany w kol.9.6 i kol. 9.6.1 wskazujących  

o dopuszczalnych wskaźnikach spłaty zobowiązań określonych w art.243 
ustawy o finansach publicznych. 
2/ w załączniku Nr 3 – Objaśnienia zmian przyjętych w WPF Gminy BliŜyn na 
lata 2015-2031: 
- kwotę wydatków bieŜących „222.548,46zł” zastępuje się kwotą 
„212.268,60zł”, kwotę wydatków majątkowych „19.866,95zł” zastępuje się 
kwotą „30.146,81zł”. 
- W wierszu - Nowe wydatki inwestycyjne kwotę „32.900zł” zastępuje się  
kwotą „43.179,86zł” i dodaje się zapis: 

    - „Wykonanie ogrodzenia altany oraz placu zabaw dla dzieci w Sobótce” za 
kwotę 10.279,86zł w wyniku zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego z 
wydatków bieŜących na wydatki majątkowe, które zwiększą wartość istniejącej 
altany”. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli powyŜsze zmiany. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/34/2015 w sprawie 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 
2015-2031 łącznie z przyjętymi zmianami. 
b/  
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2015 odczytała Alina Wójcik – Skarbnik Gminy . 
Omówiła równieŜ dodatkowe zmiany wniesione przez Wójta do projektu 
uchwały pismem z dnia 2 czerwca 2015r. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały łącznie z wniesionymi zmianami. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady zaproponował, 
głosowanie łączne nad poprawkami, na co radni wyrazili zgodę. 
Następnie przystąpił do głosowania zmian wniesionych przez Wójta Gminy do 
projektu uchwały pismem z dnia 2 czerwca 2015r.: 
1) W treści projektu uchwały w § 1 pkt 6 na końcu zdania dodaje się zapis 
„wprowadza się lp.21 – dział 926, rozdział 92695, „Wykonanie ogrodzenia 
altany i placu zabaw dla dzieci w Sobótce”, w kol. 5 – Rok budŜetowy 2015, w 
kol.6 – dochody własne jst z kwotą „10.279,86”. 

    2) W załączniku Nr 2 do projektu uchwały – Zmiany w wydatkach budŜetu 
    gminy w 2015 roku : 
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a) wprowadza się dział 600 – Transport i łączność z kwotą „-7.604,94”, 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne z kwotą „-7.604,94”, § 4210 – Zakup 
materiałów i wyposaŜenia z kwotą „2.674,92”, § 4270 – Zakup usług 
remontowych z kwotą „-10.279,86”, 
b) wprowadza się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, § 4270 – Zakup usług 
remontowych z kwotą „-7.124,92”, 
c) w dziale 926 – Kultura fizyczna oraz rozdziale 92695 – Pozostała 
działalność, kwotę „19.900,00” zastępuje się kwotą „34.629,86”, § 4210 kwotę 
„7.000,00” zastępuje się kwotą „11.450,00”, § 6050 kwotę „12.900,00” 
zastępuje się kwotą „23.179,86”. 
PowyŜsze zmiany wprowadza się na podstawie wniosków z sołectwa Jastrzębia 
oraz sołectwa Sobótka o wprowadzenie zmiany przedsięwzięć w ramach 
funduszu sołeckiego. 
Uzasadnienie do projektu uchwały uzupełnia się o zapis: 
„W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Jastrzębia rezygnuje się  
z modernizacji oświetlenia drogowego za kwotę 7.124,92zł z przeznaczeniem 
na: 
- zakup kosiarki, piły motorowej oraz paliwa i materiałów do konserwacji 
miejsca integracji za kwotę 4.450zł, 
- zakup tłucznia i paliwa do koparki do remontu drogi gminnej za kwotę 
2.674,92zł. 
W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sobótka rezygnuje się  
z wykonania pogłębiania rowów wzdłuŜ drogi gminnej za kwotę 10.279,86zł  
z przeznaczeniem środków na wykonanie ogrodzenia altany i placu zabaw dla 
dzieci. 
W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ubyszów rezygnuje się z budowy 
siłowni zewnętrznej, a kwotę 7.000zł przeznacza się na zakup materiałów do 
budowy ogrodzenia placu zabaw.” 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli powyŜsze zmiany. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/35/2015  
w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2015 łącznie  
z przyjętymi zmianami. 
c/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowej dla sołtysów Gminy 
BliŜyn odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/36/2015 w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróŜy 
słuŜbowej dla sołtysów Gminy BliŜyn. 
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d/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie powołania zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników odczytała Barbara Stachera – 
Sekretarz Gminy. 
Jacek Krzepkowski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał informację  
o przystąpieniu do wyborów ławników do sądów powszechnych na kadencję 
2016 - 2019 oraz pismo Krajowej Rady Sędziów Społecznych. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe Sąd Rejonowy w SkarŜysku-Kam.  
w skład zespołu opiniującego kandydatów na ławników zaproponował Pana 
Cezarego Wierzbickiego. 
Poinformował równieŜ, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Za powołaniem Pana Cezarego Wierzbickiego w skład zespołu jako 
przedstawiciela Sądu Rejonowego w SkarŜysku-Kam. radni opowiedzieli się 
jednogłośnie /14 głosów za/. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/37/2015 w sprawie 
powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników łącznie  
z dokonanym uzupełnieniem składu o przedstawiciela sądu. 
e/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie inkasa podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego odczytała Barbara Stachera – Sekretarz 
Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/38/2015 w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
f/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zmieniającej Uchwałę Nr 
XXIX/178/2013 Rady Gminy BliŜyn z dnia 27 maja 2013r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy BliŜyn oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała 
Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/39/2015   
zmieniającą Uchwałę Nr XXIX/178/2013 Rady Gminy BliŜyn z dnia  
27 maja 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Bli Ŝyn oraz 
zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
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g/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia „Planu 
Odnowy Miejscowości Bugaj na lata 2015-2022 odczytała Barbara Stachera – 
Sekretarz Gminy.  
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ odstąpili od odczytania treści planu odnowy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/40/2015 w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Bugaj na lata 2015-2022. 
h/ 
Projekt uchwały w sprawie potwierdzenia członkostwa i ustalenia reprezentacji 
Gminy BliŜyn w stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania –  
U ŹRÓDEŁ” odczytała Barbara Stachera – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/41/2015 w sprawie 
potwierdzenia członkostwa i ustalenia reprezentacji Gminy BliŜyn  
w stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ”. 
i/ 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości  
w OdrowąŜku, za cenę wyŜszą od oszacowanej odczytała Barbara Stachera – 
Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Dyskusja – brak chętnych. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/42/2015 w sprawie 
wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości w OdrowąŜku, za cenę wyŜszą 
od oszacowanej. 
j/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi 
(wykreślono ze względu na ochronę danych osobowych) na działalność Wójta 
Gminy BliŜyn odczytał Wiesław Gregiel  – Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 
Sekretarz Gminy zwróciła się z wnioskiem o wykreślenie w nagłówku uchwały 
nazwiska osoby skarŜącej - (wykreślono ze względu na ochronę danych osobowych) ze 
względu na ochronę danych osobowych, co radni zaakceptowali. 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe wszyscy radni zapoznali się ze skargą 
oraz wyjaśnieniami Kierownika Referatu Rozwoju Infrastruktury Technicznej. 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2015r. zbadała skargę  
i przedstawiła stanowisko Radzie Gminy. Zapytał, czy na sali jest obecna 
(wykreślono ze względu na ochronę danych osobowych) i czy chciałaby zabrać głos. 
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W związku z nieobecnością (wykreślono ze względu na ochronę danych osobowych) 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy chcą zabrać głos. 
Nie było chętnych do dyskusji. 
Radni jednogłośnie /14 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr VI/43/2015 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bli Ŝyn, uznając ją za 
bezzasadną. 
Ad.14 
Informacje, komunikaty, oświadczenia: 
Zaproszono radnych i sołtysów na spotkanie, mecz do Ubyszowa na godz.18-tą 
w dniu dzisiejszym oraz na festyn w dniu 21 czerwca 2015r. 
Ad.15 
Obrady sesji trwały od godz.915 do godz.1455. 
Szóstą sesję Rady Gminy BliŜyn w obecnej kadencji zamknął Tadeusz Łyjak – 
Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 
 
Protokólant  
 
Anna Kowalik 


